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当年度 前年度 増減

Ａ　（＝内訳表Ｅ） Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 ①基本財産運用益 = 5 10,000 10,000 0

5 基本財産配当金収入 10,000 10,000 0

6 ②事業収益 = 7～10 6,643,000 6,818,000 △ 175,000

7 外部団体委託金 2,740,000 2,890,000 △ 150,000

8 参加者分担金収入 438,000 363,000 75,000

9 出版事業収入 950,000 900,000 50,000

10 講師等派遣事業収入 2,515,000 2,665,000 △ 150,000

11 ③受取補助金等 = 12～17 5,807,000 9,319,377 △ 3,512,377

12 文化庁文化芸術振興費補助金 0 4,859,610 △ 4,859,610

13 子どもゆめ基金助成金（教材開発） 0 0 0

14 子どもゆめ基金助成金（読書活動） 1,517,000 831,000 686,000

15 科学研究費助成金 3,640,000 3,628,767 11,233

16 日本万国博覧会記念基金助成金 0 0 0

17 外部団体助成金 650,000 0 650,000

18 ④受取寄付金 = 19 2,970,000 2,970,000 0

19 寄付金収入 2,970,000 2,970,000 0

20 ⑤雑収益 = 20～21 167,000 246,960 △ 79,960

21 雑収入 85,000 106,000 △ 21,000

22 受取利息 82,000 140,960 △ 58,960

23 経常収益計 = 4～22 15,597,000 19,364,337 △ 3,767,337

24 （２）経常費用

25 ①事業費 = 26～44 23,403,378 28,354,344 △ 4,950,966

26 役員報酬 420,000 420,000 0

27 給料手当 12,715,000 12,375,000 340,000

28 福利厚生費 1,662,720 1,615,000 47,720

29 会議費 32,000 110,000 △ 78,000

30 旅費交通費 1,719,280 2,332,000 △ 612,720

31 通信運搬費 663,201 487,995 175,206

32 消耗品費 726,723 760,463 △ 33,740

33 印刷製本費 1,565,528 1,495,168 70,360

34 光熱水料費 63,000 90,000 △ 27,000

35 賃借料 657,724 639,024 18,700

36 保険料 12,126 36,750 △ 24,624

37 諸謝金 1,605,000 3,297,750 △ 1,692,750

38 租税公課 1,000 3,000 △ 2,000

39 支払手数料 93,476 89,884 3,592

40 支払負担金　 0 0 0

41 支払助成金 0 1,000,000 △ 1,000,000

42 委託費 1,402,600 3,522,310 △ 2,119,710

43 雑費 64,000 80,000 △ 16,000

44 貸倒損失 0 0 0

45 ②管理費 = 46～61 2,341,320 2,461,800 △ 120,480

46 役員報酬 230,000 230,000 0

47 給料手当 1,600,000 1,725,000 △ 125,000

48 福利厚生費 145,280 141,000 4,280

49 会議費 10,000 10,000 0

50 旅費交通費 121,000 125,000 △ 4,000

51 通信運搬費 32,500 32,500 0

52 消耗品費 9,200 8,100 1,100

53 印刷製本費 5,000 5,000 0

54 光熱水料費 7,000 10,000 △ 3,000

55 賃借料 36,200 38,200 △ 2,000

56 保険料 0 0 0

57 諸謝金 0 0 0

58 租税公課 26,000 18,000 8,000

59 支払手数料 21,640 22,000 △ 360

60 支払負担金　 97,500 97,000 500

61 雑費 0 0 0

62 経常費用計 = 25～61 25,744,698 30,816,144 △ 5,071,446

63 評価損益等調整前当期経常増減額 = 23-62 △ 10,147,698 △ 11,451,807 1,304,109

64 基本財産評価損益等 0 0 0

65 特定資産評価損益等 0 0 0

66 投資有価証券評価損益等 0 0 0

67 評価損益等計 = 64～67 0 0 0

68 当期経常増減額 = 63+67 △ 10,147,698 △ 11,451,807 1,304,109

69 ２．経常外増減の部

70 （１）経常外収益

71 経常外収益 0 0 0

72 経常外収益計 = 70 0 0 0

73 （２）経常外費用

74 法人税・住民税及び事業税 363,400 397,400 △ 34,000

75 経常外費用計 = 74 363,400 397,400 △ 34,000

76 当期経常外増減額 = 72-75 △ 363,400 △ 397,400 34,000

77 他会計振替額 0 0 0

78 当期一般正味財産増減額 = 68+76+77 △ 10,511,098 △ 11,849,207 1,338,109

79 一般正味財産期首残高 89,012,622 100,861,829 △ 11,849,207

80 一般正味財産期末残高 = 78+79 78,501,524 89,012,622 △ 10,511,098

81 Ⅱ　指定正味財産増減の部

82 受取補助金等 0 0 0

83 一般正味財産への振替額 0 0 0

84 当期指定正味財産増減額 = 82+83 0 0 0

85 指定正味財産期首残高 0 0 0

86 指定正味財産期末残高 = 84+85 0 0 0

87 Ⅲ　正味財産期末残高 = 80+86 78,501,524 89,012,622 △ 10,511,098

　　　　　　　　　　　　　平成３０年度　収支予算書　　平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで　　　　(単位：円）

項目 科     目 備考



Ⅰ 企業等への
協力事業

Ⅱ 著作権管理及び
  出版物販売事業

Ⅲ 寄贈資料受入
受託事業 小計

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 ①基本財産運用益 = 5 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

5 基本財産配当金収入 0 0 0 0 0 10,000 10,000

6 ②事業収益 = 7～10 2,953,000 1,162,000 950,000 1,578,000 3,690,000 0 0 6,643,000

7 外部団体委託金 0 1,162,000 0 1,578,000 2,740,000 0 2,740,000

8 参加者分担金収入 438,000 0 0 0 0 0 438,000

9 出版事業収入 0 0 950,000 0 950,000 0 950,000

10 講師等派遣事業収入 2,515,000 0 0 0 0 0 2,515,000

11 ③受取補助金等 = 12～17 5,807,000 0 0 0 0 0 0 5,807,000

12 文化庁文化芸術振興費補助金 0 0 0 0 0 0 0

13 子どもゆめ基金助成金（教材開発） 0 0 0 0 0 0 0

14 子どもゆめ基金助成金（読書活動） 1,517,000 0 0 0 0 0 1,517,000

15 科学研究費助成金 3,640,000 0 0 0 0 0 3,640,000

16 日本万国博覧会記念基金助成金 0 0 0 0 0 0 0

17 外部団体助成金 650,000 0 0 0 0 0 650,000

18 ④受取寄付金 = 19 1,000,000 0 0 0 0 1,970,000 0 2,970,000

19 寄付金収入 1,000,000 0 0 0 0 1,970,000 2,970,000

20 ⑤雑収益 = 20～21 80,000 0 5,000 0 5,000 82,000 0 167,000

21 雑収入 80,000 0 5,000 0 5,000 0 85,000

22 受取利息 0 0 0 0 0 82,000 82,000

23 経常収益計 = 4～22 9,840,000 1,162,000 955,000 1,578,000 3,695,000 2,062,000 0 15,597,000

24 （２）経常費用

25 ①事業費 = 26～44 20,494,578 730,900 375,900 1,802,000 2,908,800 0 23,403,378

26 役員報酬 420,000 0 0 0 0 420,000

27 給料手当 10,200,679 590,000 330,000 1,594,321 2,514,321 12,715,000

28 福利厚生費 1,662,720 0 0 0 0 1,662,720

29 会議費 32,000 0 0 0 0 32,000

30 旅費交通費 1,541,340 90,000 0 87,940 177,940 1,719,280

31 通信運搬費 559,762 29,500 24,500 49,439 103,439 663,201

32 消耗品費 702,823 9,200 9,200 5,500 23,900 726,723

33 印刷製本費 1,500,728 0 0 64,800 64,800 1,565,528

34 光熱水料費 63,000 0 0 0 0 63,000

35 賃借料 633,324 12,200 12,200 0 24,400 657,724

36 保険料 12,126 0 0 0 0 12,126

37 諸謝金 1,605,000 0 0 0 0 1,605,000

38 租税公課 1,000 0 0 0 0 1,000

39 支払手数料 93,476 0 0 0 0 93,476

40 支払負担金　 0 0 0 0 0 0

41 支払助成金 0 0 0 0 0 0

42 委託費 1,402,600 0 0 0 0 1,402,600

43 雑費 64,000 0 0 0 0 64,000

44 貸倒損失 0 0 0 0 0 0

45 ②管理費 = 46～61 2,341,320 0 2,341,320

46 役員報酬 230,000 230,000

47 給料手当 1,600,000 1,600,000

48 福利厚生費 145,280 145,280

49 会議費 10,000 10,000

50 旅費交通費 121,000 121,000

51 通信運搬費 32,500 32,500

52 消耗品費 9,200 9,200

53 印刷製本費 5,000 5,000

54 光熱水料費 7,000 7,000

55 賃借料 36,200 36,200

56 保険料 0 0

57 諸謝金 0 0

58 租税公課 26,000 26,000

59 支払手数料 21,640 21,640

60 支払負担金　 97,500 97,500

61 雑費 0 0

62 経常費用計 = 25～61 20,494,578 730,900 375,900 1,802,000 2,908,800 2,341,320 0 25,744,698

63 評価損益等調整前当期経常増減額 = 23-62 △ 10,654,578 431,100 579,100 △ 224,000 786,200 △ 279,320 0 △ 10,147,698

64 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

65 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

66 投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

67 評価損益等計 = 64～67 0 0 0 0 0 0 0 0

68 当期経常増減額 = 63+67 △ 10,654,578 431,100 579,100 △ 224,000 786,200 △ 279,320 0 △ 10,147,698

69 ２．経常外増減の部

70 （１）経常外収益

71 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

72 経常外収益計 = 70 0 0 0 0 0 0 0 0

73 （２）経常外費用

74 法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 363,400 0 0 363,400

75 経常外費用計 = 74 0 0 0 0 363,400 0 0 363,400

76 当期経常外増減額 = 72-75 0 0 0 0 △ 363,400 0 0 △ 363,400

77 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

78 当期一般正味財産増減額 = 68+76+77 △ 10,654,578 ― ― ― 422,800 △ 279,320 0 △ 10,511,098

79 一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― ― 89,012,622

80 一般正味財産期末残高 = 78+79 ― ― ― ― ― ― ― 78,501,524

81 Ⅱ　指定正味財産増減の部

82 受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

83 一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0
84 当期指定正味財産増減額 = 82+83 0 0 0 0 0 0 0 0

85 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

86 指定正味財産期末残高 = 84+85 0 0 0 0 0 0 0 0

87 Ⅲ　正味財産期末残高 = 80+86 ― ― ― ― ― ― ― 78,501,524

　　　　　　　　　　　　　　　平成３０年度　収支予算書内訳表　　平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで　　　　　　　　(単位：円）

項目 科     目
【実施事業等会計】

公益目的事業会計
Ａ

　【その他会計】　収益事業等会計　　Ｂ 法人会計
Ｃ

内部取引控除
Ｄ

合計
Ｅ＝Ａ+Ｂ+Ｃ-Ｄ


